香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

- 1 -

ORIENT OVERSEAS (INTERNATIONAL) LIMITED
 東方海外（國際）有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：316）

未 經 審 核 季 度 營 運 概 要

截至二零一三年十二月三十一日止第四季度

東方海外（國際）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）宣佈，其已採納將按

季度公佈東方海外貨櫃航運（「東方海外」）之未經審核營運概要之政策。本公告載列

東方海外截至二零一三年十二月三十一日止第四季度未經審核之營運概要，並列出截至

二零一二年十二月三十一日止第四季度之比較數字。

截至二零一三年十二月三十一日止第四季度之總貨運量較去年同期上升百分之十，總收

入減少百分之一點六，報十四億零一百一十萬美元。運載力增加百分之二點九，整體運

載率較二零一二年同期上升百分之四點九，每個標準箱之整體平均收入較去年第四季下

跌百分之十點五。

截至二零一三年十二月三十一日止年度總貨運量較去年同期增加百分之一點五，總收入

則錄得百分之四點九跌幅。運載力增加百分之一點四，整體運載率與二零一二年同期相

若，而每個標準箱之整體平均收入較去年同期減少百分之六點三。

 - 2 -

二零一三 二零一二 二零一三 二零一二

第四季 第四季 變動 全年 全年 變動

載貨量（標準箱）::::

太平洋航線 312,404    295,350    + 5.8% 1,233,131 1,252,597 - 1.6%

亞洲／歐洲航線 220,429    216,777    + 1.7% 843,652    885,323    - 4.7%

大西洋航線 95,081      93,229      + 2.0% 394,842    407,973    - 3.2%

亞洲區內／澳亞航線 767,880    663,748    + 15.7% 2,821,912 2,671,341 + 5.6%

所有航線 1,395,794 1,269,104 + 10.0% 5,293,537 5,217,234 + 1.5%

總收入（美元千元）::::

太平洋航線 467,006    479,437    - 2.6% 1,920,634 1,988,427 - 3.4%

亞洲／歐洲航線 253,163    271,372    - 6.7% 1,025,684 1,158,245 - 11.4%

大西洋航線 150,278    152,774    - 1.6% 615,527    660,228    - 6.8%

亞洲區內／澳亞航線 530,658    520,214    + 2.0% 2,046,769 2,091,685 - 2.1%

所有航線 1,401,105 1,423,797 - 1.6% 5,608,614 5,898,585 - 4.9%

整體業績受成本及費用影響

東方海外貨櫃航運

謹慎性陳述

董事會謹此提醒投資者，上述截至二零一三年十二月三十一日止第四季度之營運概要乃

按本集團內部資料及管理賬目作出及並未有經過核數師的審閱或審核。投資者應小心以

免不恰當地依賴截至二零一三年十二月三十一日止第四季度之營運概要。投資者在買賣

本公司股份時務須小心謹慎。

 承董事會命

 東方海外（國際）有限公司

 公司秘書
    李志芬

香港，二零一四年一月二十四日

於本公告日期，本公司之執行董事為董建成先生、董立均先生及董立新先生；非執行董事

為金樂琦教授及鄒耀華先生；獨立非執行董事為馬世民先生、張燦榮先生、王于漸教授

及鄭維新先生。

* 僅供識別

網址：http://www.ooilgroup.com